CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVE

(f)

PROTOCOLO N°

Recebido em;. .io / OS iSoS^
Horário: J • Sj. , horas
Rubrica:

Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° /2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES

O Vereador Otamir Carloni, que esta subscreve, usando da atribuição que lhe confere o inciso
III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, indica ao Excelentíssimo Prefeito, que determine à Secretaria Municipal
de Obras que providencie e elabore o projeto de pavimentação das ruas Albina Selvati, Avico
Delevedove e Projetada I, todas situadas no bairro Domício Rolim. Caso o projeto já exista,
que a pavimentação das ruas citadas seja colocada como prioridade dentro do planejamento de
pavimentação de ruas deste município.

JUSTIFICATIVA

A medida se toma urgente e necessária visto que o bairro é um dos mais antigos e até

hoje não recebeu a devida atenção por parte das gestões que passaram por este município.

Ainda, a falta de infraestmtura no local tem comprometido a mobilidade de motoristas,

motociclistas e pedestres que utilizam dessas mas diariamente para ir e vir. Da mesma forma,

diante do grande número de residências que estão instalados no local, a falta de pavimentação

causa inúmeros transtomos com poeira e lama para os moradores que ali residem.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES -|
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

/A/D pa vimentacao. ruas. domiciorolim

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

/o^ 9
f  Fts <70

<(?j

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estádo do Espírito Santo, em 10 de maio de 2024; 70°
ano de Emancipação Política; 17® Legislatura.

O -
ítamir C^oni
Vereador - PSB

Ao DEL para incluir no Expeaienie ■
Plenária Ordinária.

Er«Jâ-J/®íáei^

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 2
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wvirw.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

/A/D pavimentação, ruas. domiciorolim